
HILVERSUM

Amendement: duidelijkheid voor omwonenden en verkeer - b

De raad van de gemeente Hilversum in vergadering bijeen op 8 maart 2023, besprekende de
Startnotitie Gebiedsagenda bedrijventerreinen Zuidwest,

constaterende dat:

• de doorgaande straten rond de bedrijventerreinen van Zuidoost nu al veel autoverkeer te
verwerken hebben, met de nodige filevorming op met name de Diependaalselaan,
Vreelandseweg en Geradtsweg/lnsulindelaan/Van Mesdagweg,

overwegende dat:

A23/47

• de druk van met name (vracht)verkeer in de omliggende straten en doorgaande wegen om
redenen van bereikbaarheid, doorstroming en belasting van de woonomgeving niet zou moeten
toenemen;

• er in de aanvoerstraten — met name de zogeheten buitenring — al sprake is van veel overlast
gevende filevorming;

de Mobiliteitsvisie inzet op doorstroming en bereikbaarheid,

Besluit:

Beslispunt 2 van het concept-raadsbesluit te wijzigen zodat deze als volgt komt te luiden:

2. De startnotitie gebiedsagenda bedrijventerreinen Zuidwest vast te stellen, met de volgende
wijziging:

‘Mobiliteit en verkeersveiligheid. Het tegengaan van parkeeroverlast, het toevoegen van fiets- en
looproutes en het verbeteren van de bereikbaarheid (auto, fiets, CV) zijn hier onderdeel van.’
(pagina 2)

te vervangen door:

‘Mobiliteit en verkeersveiligheid. Het tegengaan van parkeeroverlast, het toevoegen van fiets- en
looproutes en het verbeteren van de bereikbaarheid (met name fiets, CV) en de leefbaarheid voor
omliggende buurten zijn hier onderdeel van.’

A23/17 2

v
T

Vr 2C (pev’ C--




